
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRATINHA 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

 Pratinha 
Compromisso com o futuro! 

Gestão 2025/2028 

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro 

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG 

 
 
 

 

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 / 

1442    
WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2025 
PROCESSO: Nº 037/2025 
 

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, ILUMINAÇÃO, 

SONORIZAÇÃO, PALCOS E BANHEIROS QUÍMICOS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRATINHA MG.   
 

 

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/04/2025 

  

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal    

 

CONTRATADA: MAGABOR PRODUCOES E SERVICOS LDTA - 14.800.070/0001-39 
 
O Prefeito do Município de Pratinha - MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a legitimidade do 

procedimento licitatório, em especial a habilitação e resultado do julgamento da proposta de preço, proferida pela 

Comissão Permanente de Licitação, e acolhendo o parecer favorável da Procuradoria Jurídica deste município, 

estando em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação aplicada. 

  

RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes autos, adjudicando 

os seus objetos ao licitante vencedor MAGABOR PRODUCOES E SERVICOS LDTA - 14.800.070/0001-39, com 

valor global R$ 1.876.399,78 (um milhão, oitocentos e setenta e seis mil e trezentos e noventa e nove reais e setenta 

e oito centavos). 

 

Valor Total do Processo: R$ 1.876.399,78 (um milhão, oitocentos e setenta e seis mil e trezentos e noventa e nove 

reais e setenta e oito centavos). 

 

Pratinha-MG, 28 de maio 2025 

 

  CONTRATANTE:   

__________________________________ 

MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG 
Wellington José Carneiro 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.pratinha.mg.gov.br/

